АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2013г.                                                                                              № 56-па
п.Красная Грива
О повышении оплаты труда работников учреждений культуры

Красногривенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области

       На основании Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах  детей на 2012-2017годы»» и 19 пункта плана действий по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597  « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»», утвержденных постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 26.02.2013 № 144-па «О мерах по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», постановления администрации Доволенского района Новосибирской области от 11.03.2013г. № 181-па «О повышении оплаты труда педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, педагогических работников учреждений дополнительного образования и работников учреждений культуры Доволенского района Новосибирской области», Администрация Красногривенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Обеспечить в 2013 году доведение среднего уровня заработной платы работников бюджетной сферы до следующих размеров:

       - работников учреждений культуры – не ниже 13923,1 рублей;

       2. Специалисту 1 разряда Рользинг Н.И. организовать работу по внесению изменений в бюджет Красногривенского сельсовета на 2013 год в части увеличения расходов, связанных с оплатой труда работников.

       3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Красногривенского  сельсовета                                   В.В.Морозова